BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 02/CĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2012

CÔNG ĐIỆN
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH điện:
- Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế, Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan, Tổng Giám đốc KBNN;

- Giám đốc Ngân hàng Nhà nước, Giám đốc Sở Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế, Cục trưởng Cục Hải quan, Giám đốc KBNN các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về quyết tâm thực hiện hoàn thành dự toán ngân sách nhà nước năm 2012 được Quốc hội giao, Bộ Tài chính đề nghị:

1. Sở Tài chính, Cục Thuế, Cục Hải quan, Kho bạc Nhà nước các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức làm việc trong các ngày 29, 30 và 31/12/2012 (cả ngày) để đôn đốc đối tượng nộp thuế thực hiện nghĩa vụ với ngân sách nhà nước, thực hiện các nhiệm vụ chi trên địa bàn nhằm quyết tâm thực hiện hoàn thành dự toán ngân sách nhà nước năm 2012 được Quốc hội giao; kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh và theo dõi, tổng hợp số liệu thu, chi NSNN để tham mưu, báo cáo theo quy định. Đồng thời, thực hiện thông báo rộng rãi cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, đơn vị dự toán và các đơn vị khác có liên quan trên địa bàn để phối hợp tổ chức thực hiện.

2. Tổng cục Thuế, Tổng cục Hải quan, Kho bạc Nhà nước có trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện thống nhất trong toàn hệ thống, kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh và tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính tình hình thực hiện thu, chi NSNN năm 2012.

3. Để tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp và người dân, các đơn vị và tổ chức trên địa bàn trong việc thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước cuối năm 2012, Bộ Tài chính đề nghị Ngân hàng Nhà nước các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức thực hiện và chỉ đạo hệ thống ngân hàng thương mại trên địa bàn tổ chức làm việc trong các ngày 29, 30 và 31/12/2012 (cả ngày) để phối hợp với Kho bạc Nhà nước và các cơ quan tài chính trong việc thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn.

4. Kho bạc Nhà nước thực hiện khoá sổ quyết toán niên độ NSNN năm 2012 đến hết ngày 31/12/2012.

Bộ Tài chính đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, TP;
- Các đ/c Lãnh đạo Bộ (để chỉ đạo);
- Vụ NSNN, Vụ TCNH, Cục TH&TK TC;
- Lưu: VP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Công Nghiệp